devitarent. Fieri enim non potest, ut precationes, suppli

cationes, aut gratiarum actiones non intellectæ , mentis

ardorem aliquando excitent et accendant, cum spiritu et

veritate . Deus qui Spiritus est, non oris tantum strepitu

adorari vult ; Cui rei etiam addi potest, quod hac cæca

ignoratione, superstitiosæ preces, aut res alienæ, non fatis

idoneæ quæ Deo profunderentur, cordium humanorum

scrutatori, sæpenumero ore prophano offerebantur.

Notum vobis esse volumus, quod, quoniam intelligimus

Collegia utriusque Academiæ , Cantabrigiensis et Oxoni

ensis : Collegium item novum prope Wintoniam et

Etonense , bonis literis dicata, supplicibus votis petere, ut

quo sacrarum literarum monumenta Latina, ad uberiorem

Theologiæ fructum eis reddanturmagis familiaria , eis liceat

eadem forma Precum Latine uti. Omnibus Reipublicæ

nostræ membris, quantum in nobis est, consulere, et cum

eorum necessitati, qui Latina non intelligunt, tum eorum

voluntati qui utramque linguam percipiunt, consulere cupi

entes, constituimus per præsentes, licitum esse, et permis

sum nostra Authoritate et privilegio Regali, tam Decano
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et Sodalitio Ecclesiæ Christi in Academia nostra Oxoniæ , Prayer for the

quam Præsidibus, Custodibus, Rectoribus, Magistris et Departed.

Sodalitatibus omnium et singulorum Collegiorum Canta

brigiæ , Oxoniæ , Wintoniæ , Etonæ , hoc modo precandi

Latine, uti publice in Ecclesiis et Sacellis suis quem nos

per nostrum Typographum edi curavimus in hoc præsenti

volumine, convenientem cum Anglicano nostro Publicarum

precum libro , jam per universum nostrum Regnum re

cepto et usitato. Cui item peculiaria quædam in Chris

tianorum funebribus et exequiis decantanda adjungi præ

cipimus, Statuto illo prædicto Ritu Publicarum Precum

( cujus supra mentionem fecimus) anno primo Regni nostri

promulgato in contrarium non obstante.

Proviso semper, quod in ejusmodi Collegiis, quibus

Laicorum parochiæ annexæ erunt, ac in reliquis etiam , ad

quorum Templa Laici eorundem Collegiorum famuli et

Ministri, sive alii quicunque Latinæ linguæ imperiti, neces

sario adire debent, his horæ aliquot opportunæ et loca in

dictis Ecclesiis aut Sacellis, assignentur, in quibus, Festis

saltem diebus, Preces matutinæ et vespertinæ legantur et

recitentur : Et Sacramentorum administrationes suis tem

poribus Anglice, ad Laicorum ædificationem celebrare pos

sint. Eadem etiam formula Latina precandi privatim uti,

hortamur omnes reliquos Ecclessiæ nostræ Anglicanæ

Ministros, cujuscunque gradus fuerint, iis diebus, quibus

aut non solent, aut non tenentur Parochianis suis ad ædem

sacram pro more accedentibus, publice Preces vernacula

lingua, secundum formam dicti Statuti recitare. In præ

missorum autem fidem et testimonium , has literas nostras

fieri fecimus patentes.

Dat. apud Palatium nostrum de Westmonasterio , Sexto

die Aprilis, Anno regni nostri secundo, 1560 .

IN COMMENDATIONIBUS BENEFACTORUM

Ad cujusque termini finem commendatio fiat Fundatoris,

aliorumque Clarorum virorum , quorum beneficientia Colle

gium locupletatur.
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Prayer for the
Ejus hæc sit forma.

Departed,

Primum recitetur clara voce Oratio Dominica .

Pater noster qui es in Cælis, etc.

Deinde reci- ( Exaltabo te Deus, Psalm 144.

tentur tres Lauda anima mea Do., Psalm 145.

Psalmi. Laudate Dominum quoniam bonus, Ps. 146 .

Post hæc legatur Cap. 44. Ecclesiastici.

His finitis, sequatur Concio : in qua Concionator Fundatoris

amplissimam munificentiam prædicet: quantus sit literarum

usus ostendat: quantis laudibus afficiendi sunt qui literarum

studia beneficientia sua excitent : quantum sit ornamentum

Regno doctos viros habere, qui de rebuscontroversis verejudi

care possunt,quanta sit Scripturarum laus,et quantum illæ omni

humani Authoritati antecedant, quanta sit ejus Doctrinæ in

vulgus utilitas, et quam late pateat : quam egregium et regium

sit (cui Deus universæ plebis suæ curam commisit) de multitu

dine Ministrorum verbi laborare, atque hi ut honesti atque

eruditi sint, curare : atque alia ejus generis, quæ pii et docti

viri cum laude illustrare possint.

Hac concione perorata , decantetur

Benedictus Dominus Israel.

Ad extremum hæc adhibeantur.

Minister .

In memoriam æternam erit justus.

Responsio.

Ab auditu malo non timebit.

Minister.

Justorum animæ in manu Dei sunt.

Responsio.

Nec attingit illos cruciatus.
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Oremus.

Domine Deus, Resurrectio et Vita Credentium , qui Prayer for the

semper es laudandus, tum in viventibus quam in defunctis, Departed .

agimus tibi gratias, pro Fundatore nostro N . cæterisque

Benefactoribus nostris, quorum beneficiis hic ad pietatem

et studia literarum alimur : rogantes ut nos, his donis ad

tuam gloriam recte utentes, una cum illis, ad resurrec

tionis gloriam immortalem perducamur : per Jesum

Christum Dominum nostrum . Amen .

CELEBRATIO COENAE DOMINI IN FUNEBRIBUS, SI AMICI

ET VICINI DEFUNCTI COMMUNICARE VELINT